新乡市人力资源和社会保障局

关于开展市直民办培训学校年检工作的

通      知

各市属民办职业培训学校：

为加强我市民办职业培训学校的管理，提高我市职业技能培训水平和服务质量，根据《河南省劳动和社会保障厅关于加强民办职业培训学校管理的若干意见》（豫劳社职技〔2005〕61号）和《新乡市人力资源和社会保障局关于新乡市民办职业培训学校管理办法（试行）》（新人社职技〔2010〕6号）等文件精神，决定开展2017年度省直民办职业培训学校年检工作。现将有关事宜通知如下:

一、年检对象

2017年12月31日前批准成立的民办职业培训学校。

二、年检内容

（一）办学条件、办学质量、办学规模、学校管理等办学基本情况；

（二）学校招生及培训工作开展情况；

（三）学校年度目标任务完成情况；
（四）教师队伍建设情况；
（五）财务管理情况；
（六）学籍管理、招生广告和简章等备案情况；
（七）学校颁发职业培训资格证书和学员参加职业技能鉴定等情况。
三、报送材料

（一）新乡市民办职业培训学校年检报告书（见附件）；

（二）年度工作总结（含17年度目标完成情况）；

（三）会计师事务所出具的学校2017年度财务审计报告；

（四）《民办学校办学许可证》正、副本（原件及副本复印件）；

（五）由消防部门出具的消防验收合格意见书;
（六）学校现有教职工名册（主要包括姓名、性别、学历、职称或资格证、教师证类别、承担课程、专兼职、参保情况、合同期限、手机号码等基本情况，法人、校长、联系人需附身份证正反面复印件）；

（七）办学场地租赁协议；

（八）培训机构办公场所、理论教室、实操场地平面示意图；

（九）固定资产设备清单（办公设备及教学设备）；

以上材料按顺序装订，同时报送电子档（许可证原件除外）。

四、时间安排

各参检单位务必于2018年3月31日前将年检材料报市人力资源和社会保障局职业能力建设科，实地检查时间另行通知。

五、年检结果及处理

存在下列问题之一者，直接认定为年检不合格：

（一）发布虚假招生简章或广告的；

（二）未办理《民办非企业法人登记证》或失效期超过两个月的；

（三）出租或转让《民办学校办学许可证》，或未经批准擅自设立分支机构、教学点的；

（四）未按规定时间参加年检、或拒不参加年检、不接受实地考察或实地考察不合格的；

（五）办学内容、地址等发生变更未办理变更手续的；

（六）未按审批专业开展培训、鉴定、擅自改变学校名称或违规开展合作办学的；

（七）未提供消防验收意见书的;
（八）未按规定履行审批或备案手续的。

六、相关要求

（一）参检单位接通知后着手布置今年对民办职业培训机构的年审工作，查找自身不足，严格认真、确保实效，对办学情况开展自查，并及时按要求将年检材料报送市局。

（二）依法依规处理，年检结果确定为合格的学校可继续依法办学，确定为不合格的学校需按照法律法规停止招生进行整改，整改期三个月，整改期间停止招生。对逾期未整改或达不到整改要求的，依法终止其办学资格。自己要求终止办学资格的可主动向市人力资源社会保障局提出申请。年检相关资料可从人社局网站下载，网址：https://www.haxx.lss.gov.cn，下载步骤: 首页 >>信息公开 >>信息公开目录 >>政策法规 >>职业能力建设。
联 系 人：崔艳钊
联系电话：0373-3026260

电子邮箱：382699760@qq.com
附件. 新乡市民办职业培训学校年检报告书

                            2018年3月2日

附件
新乡市民办职业培训学校

年检报告书

机构代码：

学校名称（盖章）：

批建文号：            批建时间：

法人代表：            手机：

联 系 人：            手机：

学校地址：

填表日期：       年    月    日
	学校名称

	法人代表

	手机

	学校地址

	校    长

	手机

	审批时间

	联 系 人

	手机

	许可证号

	学校电话

	办学规模

	QQ号

	邮箱

	培训工种或专业
	培训目标
	培训期限
	所选用教材

	人  员  情  况

	教职工总数

	管理人员

	专职教师

	兼职教师

	行政 管 理 人 员
	姓名
	职务
	性别
	职称

等级
	学历
	教师证类别
	专/兼职
	参保情况
	合同

期限

	专业理论课教师
	姓名
	学历
	职称等级
	职业资格证级别
	教师证类别
	承担课程
	专/兼职
	参保情况
	合同期限

	实习指导教师
	姓名
	学历
	职称等级
	职业资格证级别
	教师证类别
	承担课程
	专/兼职
	参保情况
	合同期限

	场地规模
	形式
	总面积（㎡）
	理论教室（间/㎡）
	实习场地（间/㎡）
	办公场地（间/㎡）
	教师

办公地

（间/㎡）
	住宿场地（间/㎡）
	工位数

	自有

	租用

	办公设备
	设备名称
	型号
	数量
	价格
	总值
	购买

日期
	备注

	教学设备
	工种

（专业）
	设备

名称
	型号
	数量
	价格
	总值
	购买

日期
	备注

	办学经费来源

	办学管理制度

	办学质量
	办学效益

	学生就业情况

	每年工作情况

（此表可增加）↑

1
—2—